ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА

1. Администрация муниципального образования Северо-Западное Суворовского района в соответствии с частями 4 и 5  ст. 161 ЖК РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.06 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», Постановлением главы администрации муниципального образования Северо-Западное Суворовского района от ________2014 г. № «О проведении открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в муниципальном образовании Северо-Западное Суворовского района» настоящим извещением информирует о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организаций для управления многоквартирными домами, собственники которых не выбрали способ управления или не реализовали выбранный способ и приглашает заинтересованных лиц предоставлять свои заявки на участие в конкурсе.

2. Организатор конкурса:
Администрация муниципального образования Северо-Западное Суворовского района

Местонахождение: Тульская область , г. Суворов, ул. Пионерская д.1
Почтовый адрес: 301430, Тульская область, г. Суворов ул. Пионерская д.1
График работы: с 9-00 до 18-00, перерыв с 13-00 до 13-48, выходные дни: суббота, воскресенье.

Адрес электронной почты: severo-zapadnoe@mail.ru
Номер контактного телефона/факса: 8(48763) 2-31-76
Контактное лицо по приему заявок: 
3. Специализированная организация не привлекается.

4.Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации.

Конкурсная документация предоставляется по адресу: Тульская область, г.Суворов ул.Пионерская д.1, 

Сроки предоставления: с 09 декабря 2014 г. по 08 января  2015 г. включительно.
Порядок предоставления конкурсной документации: по графику работы организатора конкурса. 

4.4.1. Конкурсная документация предоставляется бесплатно участникам размещения заказа на основании запроса, поданного в письменной форме, в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления. 

4.4.2.  Конкурсная документация предоставляется на магнитном носителе. Запрос на получение конкурсной документации должен содержать: название конкурса, наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица) и контактные данные.              

 5.Официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация:  Конкурсная документация размещена на сайте муниципального образования Суворовский район www.suvorov.tulobl.ru
Официальное печатное издание, в котором опубликовано извещение о проведении конкурса: газета «Светлый путь», преимущество имеет текст конкурсной документации на бумажном носителе, подписанный заказчиком.

6.Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: 

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе производится конкурсной   комиссией по адресу: 301430, Тульская область, г.Суворов ул.Пионерская д.  08 января 2015 г. в 10 часов 00 минут по московскому времени. 

7. Место и дата рассмотрения заявок на участие в конкурсе.
Рассмотрение заявок будет осуществляться 11 января 2015 г. в 10 часов 00 мин. по московскому времени по адресу: Тульская обл., г. Суворов ул.Пионерская д.1
8. Место и дата проведения конкурса.

Проведение конкурса состоится 12 января 2015 года в 10 часов 00 мин. по адресу: Тульская обл., г.Суворов ул.Пионерская д.1
9. Предмет конкурса. Право заключения договора управления многоквартирным домом.

Краткие технические характеристики многоквартирных домов – объектов открытого конкурса по лотам

Лот  1

	№

Ло

та
	Название  улицы
	№ до-

ма
	литер
	Год постройки
	Тип

постройки
	Эта-

жи
	Лиф-

ты
	Подъ-

зды

шт.
	Квар-

тиры

шт
	Общая

полезная пл.

м.кв.
	Жилая

пл.(квартир)

м.  кв.
	Нежилые

пом

м.кв.
	Помещения

общего пользования м.кв.
	Зем.

участок

м  кв.
	Размер обеспеч.заявки  на участие в конкурсеруб.
	Виды

благоустройства

	1 
	Ленина 
	3
	А
	1958
	
	2
	
	
	12
	728,1
	508,6
	
	83
	1211,25
	
	

	1
	Ленина 
	5 
	А
	1956
	
	2
	
	
	12
	724,8
	501,0
	
	86,4
	1210,18
	
	

	1 
	Октябрьская
	4
	А
	1957
	
	2
	
	
	13
	420,4
	371,2
	
	49,2
	1332,05
	
	

	1
	Октябрьская
	8
	А
	1957
	
	2
	
	
	11
	421,2
	352,5
	
	68,7
	1022,37
	
	

	
	Всего:
	 
	
	
	
	
	
	
	77
	2553,8
	2197,0
	
	356,8
	4775,85
	
	


2553,8х7,21=18412,90                                                                                  

Лот 1
	№

дома
	Стоимость работ по содержанию и ремонту общего имущества, руб.
	размер обеспечения заявки для участия в конкурсе, руб.

	
	В месяц


	Годовая
	

	п. Новая Черепеть, ул. Ленина, ул. Октябрьская

	3,5,4,8
	18412,90
	220954,8
	920,64


Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом конкурса: Лот 1- п.Новая Черепеть, ул. Ленина д.3,5, ул. Октябрьская д.4,8
1. Уборка земельного участка, входящего в состав общего многоквартирного дома

 перечень работ: 
1.1. Уборка мусора на контейнерных площадках - 3 раза в неделю
1.2. Вывоз твердых бытовых отходов - 2 раза в неделю

2. Подготовка многоквартирных домов к сезонной эксплуатации:

2.1. Замена разбитых стекол, окон и дверей в помещениях общего пользования – по заявке;

2.2. Устранение течи кровли.
3. Проведение технических осмотров , мелкий ремонт и  аварийное обслуживание: :

4.1.Проверка заземления оболочки  электрокабеля, замеры сопротивления изоляции проводов 1 раз в год

4.2.Мелкий ремонт эл. проводки и эл.технических устройств-постоянно

4.1.Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в канализационных  и водопроводных сетях, неисправностей вытяжек в системах вентиляции.

4.2.Проверка наличия тяги в дымовентиляционных каналах -1раза в год,

4.3 Аварийное  обслуживание в системах водоснабжения, энергоснабжения - постоянно
Калькуляция себестоимости 1м2 «содержания и текущего ремонта» 

п.Новая Черепеть, ул. Ленина,д.3,5, ул. Октябрьская д.4,8
	1.Благоустройство и обеспечение

санитарного состояния жилых зданий

и придомовых территорий ,Вывоз ТБО
	Руб.
	71889,50

	2. Ремонт разбитых стекол и дверей в помещениях общего пользования. Устранение течи кровли.
	руб.
	62788,80

	3.Ремонт и обслуживание эл. технических устройств и проводки
	руб.
	15588,40

	4. Аварийное обслуживание на системах водоснабжения и водоотведения постоянно
	Руб.
	52484,10

	5.Ремонт ,обслуживание конструктивных  элементов

жилых зданий 
	руб.
	-

	6. Общеэксплуатационные расходы
	руб.
	29219,40

	Всего затрат:
	Руб.
	231970,20

	Обслуживаемая площадь ж/фонда
	м2
	3478,50

	Себестоимость обслуживания 1м2
	руб.
	5,55

	Рентабельность  (10%)
	руб.
	0,56

	Итого тариф:
	руб.
	6,11

	НДС (18%)
	руб.
	1,10

	Стоимость обслуживания 1 м2
	руб.
	7,21


Краткие технические характеристики многоквартирных домов – объектов открытого конкурса по лотам

Лот 2
	№

Ло

та
	Название  улицы
	№ до-

ма
	литер
	Год постройки
	Тип

постройки
	Эта-

жи
	Лиф-

ты
	Подъ-

зды

шт.
	Квар-

тиры

шт
	Общая

полезная пл.

м.кв.
	Жилая

пл.(квартир)

м.  кв.
	Нежилые

пом

м.кв.
	Помещения

общего пользования

м.кв.
	Зем.

участок

м  кв.
	Размер

обеспеч.

заявки  на участие

в конкурсе

руб.
	Виды

благоустройства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2
	
	256
	А
	1982
	
	4
	-
	1
	15
	1059,6
	839,9
	-
	219,7
	751,3
	
	

	
	Всего:
	
	
	
	
	
	
	
	15
	1059,6
	839,9
	-
	219,7
	751,3
	
	


1059,6х7,21=16476,78
Лот 2

	№

дома
	Стоимость работ по содержанию и ремонтуобщего имущества,  руб.
	размер обеспечения заявки для участия в конкурсе, руб.

	
	В месяц


	Годовая
	

	с. Рождествено

	256
	16476,78
	197721,36
	823,84


Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом конкурса: Лот 2: с. Рождествено д.256
1. Уборка земельного участка, входящего в состав общего многоквартирного дома

 перечень работ: 
1.1. Уборка мусора на контейнерных площадках - 3 раза в неделю
1.2. Вывоз твердых бытовых отходов - 2 раза в неделю

2. Подготовка многоквартирных домов к сезонной эксплуатации:

2.1. Замена разбитых стекол, окон и дверей в помещениях общего пользования – по заявке;

2.2. Устранение течи кровли.
3. Проведение технических осмотров , мелкий ремонт и  аварийное обслуживание: :

4.1.Проверка заземления оболочки  электрокабеля, замеры сопротивления изоляции проводов 1 раз в год

4.2.Мелкий ремонт эл. проводки и эл.технических устройств-постоянно

4.1.Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в канализационных  и водопроводных сетях, неисправностей вытяжек в системах вентиляции.

4.2.Проверка наличия тяги в дымовентиляционных каналах -1раза в год,

4.3 Аварийное  обслуживание в системах водоснабжения, энергоснабжения      - постоянно.   
Калькуляция себестоимости 1м2 «содержания и текущего ремонта» 

С. Рождествено д.256
	 1.Благоустройство и обеспечение

санитарного состояния жилых зданий

и придомовых территорий ,Вывоз ТБО
	Руб.
	19621,74

	2. Ремонт разбитых стекол и дверей в помещениях общего пользования. Устранение течи кровли.
	руб.
	75102,40

	3.Ремонт и обслуживание эл. технических устройств и проводки
	руб.
	15588,40

	4. Аварийное обслуживание на системах водоснабжения и водоотведения постоянно
	Руб.
	21487,90

	5.Ремонт ,обслуживание конструктивных  элементов жилых зданий 
	руб.
	-

	6. Общеэксплуатационные расходы
	руб.
	9217,63

	Всего затрат:
	Руб.
	141018,07

	Обслуживаемая площадь ж/фонда
	м2
	980,6

	Себестоимость обслуживания 1м2
	руб.
	11,98

	Рентабельность  (10%)
	руб.
	1,20

	Итого тариф:
	руб.
	13,18

	НДС (18%)
	руб.
	2,37

	Стоимость обслуживания 1 м2
	руб.
	15,55


Более подробные характеристики выполняемых работ представлены в технической части конкурсной документации.
10. Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров, выполнение работ, оказание услуг учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инвалидов: не предоставляются.

11. Организатор конкурса имеет право изменить любые сведения, указанные в настоящем извещении, путем размещения на сайте www.suvorov.tulobl.ru извещения о внесении изменений в извещение о проведении конкурса. Указанное Извещение о внесении изменений в извещение о проведении конкурса будет являться неотъемлемой частью настоящего извещения. 

Изменение предмета контракта не допускается.

 Всем заинтересованным лицам, которым в соответствии с настоящим извещением до момента опубликования Извещения о внесении изменений была предоставлена конкурсная документация будут направлены соответствующие уведомления о внесении изменений в настоящее извещение по адресу, указанному таким заинтересованным лицом при получении конкурсной документации.

Участники размещения заказа, использующие извещение о проведении конкурса и конкурсную документацию, размещенную на сайте www.suvorov.tulobl.ru идентификация которой организатором конкурса невозможна, самостоятельно отслеживают возможные изменения, внесенные в извещение о проведение открытого конкурса и в конкурсную документацию. 

Организатор конкурса не несет ответственности в случае, если участник размещения заказа не ознакомился с Извещением о внесении изменений в извещение о проведении конкурса, надлежащим образом  размещенным на сайте www.suvorov.tulobl.ru
Дополнительную информацию можно получить по адресу: Тульская область, г.Суворов ул.Пионерская д.1, в рабочие дни с «9.00» до «18.00» часов по московскому времени. 

Контактное лицо: 
Номер контактного телефона/факса: (48763)2-31-76, .

Глава администрации муниципального 
       образования Северо-Западное                     

              Суворовского района
                   И.Л. Чекмарева

